СОВЕТ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.04.2016							                        	№ 110

	«Об утверждении реестра муниципальных должностей, реестра должностей муниципальной службы, размера должностных окладов по муниципальным должностям,  размера должностных окладов по должностям муниципальной службы и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Лукашкин-Ярского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
Совет Лукашкин-Ярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей Лукашкин-Ярского сельского поселения согласно приложения  1.
2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Лукашкин-Ярского сельского поселения согласно приложения  2.
3. Утвердить размер должностных окладов по муниципальным должностям Лукашкин-Ярского сельского поселения согласно приложения 3.
4. Утвердить размер должностных окладов по должностям муниципальной службы Лукашкин-Ярского сельского поселения согласно Приложению 4.
3. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Лукашкин-Ярского  сельского поселения согласно приложения  5.
4. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Настоящего Решения:
- Решение Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 26.12.2011 №98 «Об утверждении размера должностных окладов по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Лукашкин-Ярское сельское поселение».
- Решение Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 25.04.2013 №19 «О внесении изменений в решение Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения «Об утверждении размера должностных окладов по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Лукашкин-Ярское сельское поселение».
      5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
      6.   Настоящее решение опубликовать  (обнародовать) в установленном порядке.

Председатель Совета Лукашкин-Ярского
сельского поселения                                                                                             А.А. Мауль

								       Приложение  1 к  решению Совета
								Лукашкин-Ярского сельского  поселения
								 от 21.04.2016  г. № 110

РЕЕСТР
муниципальных должностей Лукашкин-Ярского
сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование должностей

	1
	Глава муниципального образования

Приложение  2 к  решению Совета
								Лукашкин-Ярского сельского  поселения
								 от 21.04.2016 г. № 110

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы Лукашкин-Ярского
сельского поселения.

	№
п/п
	Группа
должностей
	Наименование должностей

	1
	Младшая
	Управляющий делами

	2
	Младшая
	Главный специалист

Приложение  3 к  решению Совета
								Лукашкин-Ярского сельского  поселения
								 от 21.04.2016 г. № 110

О РАЗМЕРЕ
должностных  окладов по
муниципальным должностям
Лукашкин-Ярского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад в расчетных единицах

	1
	Глава муниципального образования
	9 рас. единиц

Приложение  4 к  решению Совета
								Лукашкин-Ярского сельского  поселения
								 от 21.04.2016 г. № 110

О РАЗМЕРЕ
должностных  окладов по
должностям муниципальной службы
Лукашкин-Ярского сельского поселения

	Группа
должностей
	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад в (руб.)

	1
	Младшая
	Управляющий делами
	3434

	2
	Младшая
	Главный специалист
	3360

	Приложение  5 к  решению Совета
								Лукашкин-Ярского сельского  поселения
								 от 21.04.2016 г. № 110

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЛУКАШКИН-ЯРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, являются:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.
Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливается.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.
2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:
1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" (далее - Закон) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты", - наличие высшего профессионального образования;
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты", - наличие среднего профессионального образования;
3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.
3. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:
1) наличие определенной специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы требуется наличие данной специальности (направления подготовки);
2) наличие любой специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы не требуется наличия определенной специальности (направления подготовки). При этом лица, претендующие на замещение данной должности муниципальной службы, должны соответствовать квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего приложения.

СОВЕТ ЛУКАШКИН

-

ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.04.2016

№

110

«Об утверждении реестра муниципальных

должностей

, реестра

д

олжностей

муниципальной службы

, размера

должностных

окладо

в по муниципальным должностям,

размера должностных окладов по должностям

муниципальной службы

и

квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы Лукашкин

-

Ярского

сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от

02.03.2007 N 25

-

ФЗ «

О

муниципально

й службе в Российской Федерации»

, законом Томской области от

11.09.2007 № 198

-

ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

Совет Лукашкин

-

Ярского сельского поселения Р

ЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения согласно приложения  1.

2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Лукашкин

-

Ярского

сельского поселения согласно приложения  2.

3. Утвердить размер должностны

х окладо

в по муниципальным должностям

Лукашкин

-

Ярского сельского поселения согласно приложения 3.

4. Утвердить размер должностных окладов по должностям муниципальной службы

Лукашкин

-

Ярского сельского поселения

согласно Приложению 4.

3.

Утвердить квалификац

ионные требования для замещения должностей

муниципальной службы Лукашкин

-

Ярского  сельского

поселения согласно приложения

5

.

4. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Настоящего Решения:

-

Решение Совета Лукашкин

-

Ярского сельского поселения от

26.12.2011 №98 «Об

утверждении размера должностных окладов по муниципальным должностям и

должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Лукашкин

-

Ярское сельское поселение».

-

Решение Совета Лукашкин

-

Ярского сельского поселения от 25.04.201

3

№19 «О

внесении изменений в решение Совета Лукашкин

-

Ярского сельского поселения «Об

утверждении размера должностных окладов по муниципальным должностям и

должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Лукашкин

-

Ярское сельское поселение».

5.   Наст

оящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

6.   Настоящее решение опубликовать  (обнародовать) в установленном порядке.